
DECRETO N.  17233 Del   27/11/2019

Identificativo Atto n.   883

DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E CLIMA

Oggetto

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI AI CITTADINI PER LA RIMOZIONE DI
COPERTURE E DI  ALTRI  MANUFATTI  IN CEMENTO-AMIANTO DA EDIFICI  PRIVATI
APPROVATO  CON  D.D.U.O.  14  GIUGNO  2019,  N.  XI/8615.  APPROVAZIONE
SECONDO ELENCO DI DOMANDE AMMESSE E NON AMMESSE A FINANZIAMENTO
ED ASSUNZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. ECONOMIA CIRCOLARE, USI DELLA MATERIA E BONIFICHE

VISTI:
● la  legge  27  marzo  1992,  n.  257  recante  “Norme  relative  alla  cessazione 

dell’impiego dell’amianto”;
● la l.r. 29 settembre 2003, n. 17 recante “Norme per il risanamento dell’ambiente, 

bonifica e smaltimento dell’amianto” e s.m.i.;
● la l.r. 12 dicembre 2003, n. 26 “Disciplina dei servizi locali di interesse economico 

generale.  Norme  in  materia  di  gestione  dei  rifiuti,  di  energia,  di  utilizzo  del 
sottosuolo e di risorse idriche”;

● il d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152, recante “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

VISTO il Programma Regionale di gestione Rifiuti (P.R.G.R.) approvato con d.g.r. n.
1990 del 20/06/2014;

VISTI:
● la d.g.r. 15 maggio 2019, n. 1620, con la quale sono stati approvati i “Criteri per 

l’assegnazione di contributi ai cittadini per la rimozione di coperture e di altri  
manufatti in cemento-amianto da edifici privati”, e con la quale: 
–  si è dato atto che i fondi previsti per il bando trovano la relativa copertura 
finanziaria  nel  capitolo  13805  “Contributi  agli  investimenti  a  famiglie  per 
l'attuazione di programmi ambientali” nell’esercizio finanziario 2019;
–  è stato demandato al Dirigente della  U.O. Economia Circolare,  Usi  della 
Materia  e  Bonifiche  l’emanazione  del  provvedimento  di  approvazione  del 
“Bando  per  l’assegnazione  di  contributi  ai  cittadini  per  la  rimozione  di 
coperture e di altri manufatti in cemento-amianto da edifici privati”;

● il d.d.u.o. 14 giugno 2019, n. 8615 “Approvazione  del  bando  per 
l’assegnazione di contributi ai cittadini per la rimozione di coperture e di altri  
manufatti  in  cemento-amianto  da  edifici  privati”  con  il  quale  sono  stati 
approvati  i  criteri  di  dettaglio del bando, in particolare per quanto riguarda 
interventi ammissibili, spese ammissibili, modalità e tempi di presentazione delle 
domande, motivi  di  esclusione, documentazione da presentare, modalità di 
valutazione delle domande;

● la d.g.r. 28 ottobre 2019, n. 2328 “Bando per la rimozione del cemento amianto 
da parte di privati, approvato con d.d.u.o. n. 8615 del 14/06/2019 - Ulteriore 
finanziamento e modalita’ di approvazione elenco domande ammesse”;

RILEVATO che entro la scadenza del 9 settembre 2019 prevista dal Bando, sono 
pervenute  attraverso  il  portale  regionale  Bandi  Online  n.  640  istanze  di 
finanziamento per un totale di € 3.168.912,00;
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CONSIDERATO che,  l’ulteriore  finanziamento  approvato  la  d.g.r.  2328/2019, 
consente  di  finanziare  tutte  le  domande  presentate,  laddove  fossero  ritenute 
ammissibili  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata  con  le  modalità  stabilite  dal 
suddetto d.d.u.o. n. 8615/2019;

RILEVATO  che  la  stessa  d.g.r.  2328/2019,  di  conseguenza,  ha  stabilito  che  si 
proceda a verificare le condizioni di ammissibilità delle domande presentate e 
degli importi richiesti nei termini stabiliti dal d.d.u.o. n. 8615/2019, senza necessità 
di  stendere  successivamente  la  graduatoria  delle  stesse  e che  si  proceda 
all’approvazione degli elenchi delle domande ammissibili e non ammissibili anche 
per stralci con decreti successivi del dirigente competente;

VISTO  il  d.d.g.  n.  13944  del  01/10/2019  con  il  quale,  in  attuazione  di  quanto 
disposto dal d.d.u.o. 8615/2019, è stato costituito il  “Nucleo di valutazione delle 
domande presentate  in  relazione  al  bando per  l’assegnazione  di  contributi  ai 
cittadini per la rimozione di coperture e di altri manufatti in cemento-amianto da 
edifici privati approvato con d.d.u.o. 8615 del 14/06/2019”;

RILEVATO che con d.d.u.o. n. 16778 del 21/11/2019 è stato approvato un primo 
stralcio di domande non ammesse (37) ed ammesse a finanziamento (199).

VISTA la  seconda Relazione istruttoria  datata  27/11/2019  riportante le risultanze 
dell’attività  del  Nucleo  di  Valutazione  sopra  richiamato  relativamente  ad  un 
secondo stralcio di 150 istanze; 

DATO ATTO  che si intendono integralmente adottate le sopra indicate risultanze 
del richiamato Nucleo di Valutazione;

RITENUTO pertanto di:
● approvare l’Allegato 1, redatto sulla base della seconda relazione istruttoria del 

Nucleo  di  Valutazione,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto, 
contenente un secondo stralcio dei progetti non ammessi a finanziamento (5) 
e  di  quelli  ammessi  (145),  con  l’importo  di  contributo  eventualmente 
rideterminato sulla base dell’istruttoria del Nucleo;

● assegnare a favore  dei  beneficiari  di  cui  al  predetto  Allegato  1  la  somma 
complessiva di euro 602.400,68;

CONSIDERATO che, secondo quanto indicato dal bando, i lavori di cui ai progetti 
finanziati possono iniziare successivamente alla pubblicazione sul BURL dell’elenco 
delle domande ammesse;
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RITENUTO pertanto necessario procedere all’impegno dei contributi assegnati 
ai soggetti citati nell’Allegato 1, a valere sul capitolo 9.03.203.13805 “Contributi 
agli  investimenti  a  famiglie  per  l'attuazione  di  programmi  ambientali”,  che 
presenta, per l’esercizio finanziario 2019, le sufficienti disponibilità finanziarie;

DATO ATTO che la successiva erogazione del contributo verrà effettuata con 
le  modalità  previste  dal  d.d.u.o.  n.  8615/2019  a  seguito  della  verifica  degli 
adempimenti  previsti  dal  decreto medesimo e che le successive fasi  attuative 
dovranno  essere  espletate  tramite  il  portale  Bandi  Online 
(https://bandi.servizirl.it/);

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto 
2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011, ed in particolare 
del  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  che 
prescrive:
a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento e di impegno con le 
quali vengono imputate agli esercizi finanziari le entrate e le spese derivanti da 
obbligazioni giuridicamente perfezionate (attive e passive);
b)  il  criterio  di  registrazione degli  incassi  e  dei  pagamenti,  che devono essere 
imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha effettuato l’operazione;

RISCONTRATO che tali disposizioni si esauriscono nella definizione del principio 
della  competenza  finanziaria  potenziato  secondo  il  quale,  le  obbligazioni 
giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento 
della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a  scadenza.  La  scadenza  dell’obbligazione  è  il  momento  in  cui 
l’obbligazione  diventa  esigibile.  La  consolidata  giurisprudenza  della  Corte  di 
Cassazione definisce come esigibile un credito per il quale non vi siano ostacoli  
alla sua riscossione ed è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si 
dubita, quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di 
credito;

ATTESTATA,  da parte  del  dirigente  che sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta 
rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza 
finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la 
cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2019;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  ha  richiesto  un  termine  maggiore 
rispetto ai 60 giorni decorrenti dal 09/09/2019 previsti dal bando per concludere la 
fase istruttoria, a causa dell’elevato numero di istanze pervenute e della necessità 
di approfondimento istruttori;
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VERIFICATO  che la spesa oggetto  del  presente  atto  non rientra nell'ambito  di 
applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

VERIFICATO  che la disciplina di  settore riferita alla spesa oggetto del  presente 
provvedimento  non  prevede  la  verifica  della  regolarità  contributiva  del 
beneficiario;

VISTI:
● La l.r. 31 marzo 1978 n. 34 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché il 

regolamento di contabilità;
● La l.r. 28 dicembre 2018 n. 25 “Bilancio di previsione 2019-2021”;

VISTO  l’art.17  della l.r.  20 del  7  luglio 2008 «Testo unico delle  leggi  regionali  in 
materia di organizzazione e personale» e i provvedimenti della XI legislatura;

DATO ATTO  che il presente provvedimento rientra tra le competenze della U.O. 
Economia Circolare, Usi della materia e Bonifiche individuate dalla DGR. XI/294 
del 28 giugno 2018;

VISTO  il  Programma Regionale  di  Sviluppo della  XI  Legislatura,  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio regionale n. 64/2018 e pubblicato sul BURL del 28 luglio 
2018,  ed  in  particolare  il  punto  190.Ter.09.03  “Pubblicazione  di  bandi  per  il 
finanziamento della rimozione di cemento-amianto da edifici pubblici e privati”;

DECRETA

1. di approvare l’Allegato 1, redatto sulla base della seconda relazione istruttoria 
del  Nucleo di  Valutazione, parte integrante e sostanziale del  presente atto, 
contenente un secondo stralcio dei progetti non ammessi a finanziamento e di 
quelli ammessi, con l’importo di contributo eventualmente rideterminato sulla 
base della citata istruttoria;

2. di  assumere impegni  a favore dei beneficiari  indicati  nella tabella seguente 
con imputazione ai  capitoli  e  agli  esercizi  ivi  indicati,  attestando la relativa 
esigibilità della obbligazione nei relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021

BAIGUERA MASSIMO 960406 9.03.203.13805 4.180,43 0,00 0,00

ARMANASCO ALFREDO 242116 9.03.203.13805 2.418,23 0,00 0,00
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MOTTA ANGELA 874763 9.03.203.13805 6.641,99 0,00 0,00

NOSARI TANIA 964710 9.03.203.13805 1.966,25 0,00 0,00

BALOTTA UMBERTO 929173 9.03.203.13805 797,50 0,00 0,00

LA RIZZA GIUSEPPE 360056 9.03.203.13805 5.472,50 0,00 0,00

GHERARDI STEFANO 285937 9.03.203.13805 4.290,00 0,00 0,00

GHILOTTI CHIARA 988171 9.03.203.13805 11.803,00 0,00 0,00

VALSECCHI MARIO 988084 9.03.203.13805 3.685,00 0,00 0,00

CONDOMINIO  CASCINA 
DEL GALLO - VILLETTE

988074 9.03.203.13805 2.618,00 0,00 0,00

CONDOMINIO  CASCINA 
DEL GALLO - VILLETTE

988074 9.03.203.13805 2.623,50 0,00 0,00

CONDOMINIO  LA 
SOLIDALE

988277 9.03.203.13805 4.761,00 0,00 0,00

TOLASI SONIA 988341 9.03.203.13805 2.475,00 0,00 0,00

MILANI  ANTONIO 
GIOVANNI

988322 9.03.203.13805 792,00 0,00 0,00

SALBEGO ANTONELLA 988335 9.03.203.13805 1.870,00 0,00 0,00

TANZI FEDERICA 988344 9.03.203.13805 3.888,50 0,00 0,00

CANAVESI SARA 988307 9.03.203.13805 542,17 0,00 0,00

TARIQ HIRA 988346 9.03.203.13805 4.034,80 0,00 0,00

ORIO BIANCA 988333 9.03.203.13805 6.412,45 0,00 0,00

MARINI ROBERTO 988325 9.03.203.13805 3.228,71 0,00 0,00

PAULLI FILIPPO 988329 9.03.203.13805 1.739,20 0,00 0,00

MALERBA UMBERTO 988323 9.03.203.13805 1.650,00 0,00 0,00

TARAMELLI ANNA 988345 9.03.203.13805 1.246,30 0,00 0,00

MERATI ELISA 988326 9.03.203.13805 1.525,00 0,00 0,00

MERATI ELISA 988326 9.03.203.13805 1.525,00 0,00 0,00

RADICE STEFANO 988331 9.03.203.13805 3.657,50 0,00 0,00

TENORE FRANCESCA 988343 9.03.203.13805 2.832,50 0,00 0,00

BERTOLAZZI MARIA 988300 9.03.203.13805 660,00 0,00 0,00

MAZZOLA  ALBERTO 
WALTER

988327 9.03.203.13805 8.418,35 0,00 0,00

SCANDOLARA  VANDA 
ANTONIA

988334 9.03.203.13805 11.650,65 0,00 0,00

SEMINATI TERESA 988337 9.03.203.13805 4.081,00 0,00 0,00
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OGGIONI ROBERTO 988315 9.03.203.13805 3.315,40 0,00 0,00

CONDOMINIO  VIA 
MENTANA 70

988278 9.03.203.13805 4.080,00 0,00 0,00

PASINI ANNA 988330 9.03.203.13805 2.750,82 0,00 0,00

MAFFI CLAUDIO 988321 9.03.203.13805 1.067,50 0,00 0,00

ZAMPIERI BARBARA 988353 9.03.203.13805 1.430,00 0,00 0,00

BARBIERI FRANCESCO 988295 9.03.203.13805 1.218,94 0,00 0,00

CONDOMINIO TIGLI 2/B 988279 9.03.203.13805 6.325,00 0,00 0,00

CONTINI FEDERICO 988306 9.03.203.13805 3.373,26 0,00 0,00

DIMASI VITTORIO 988310 9.03.203.13805 2.816,55 0,00 0,00

ZUCCOTTI LUIGI 988352 9.03.203.13805 2.266,73 0,00 0,00

CALCAGNI GIAN PIERO 988304 9.03.203.13805 5.706,53 0,00 0,00

UBERTINI LAURA 988299 9.03.203.13805 4.923,60 0,00 0,00

CASTELLI GIAN BATTISTA 988308 9.03.203.13805 3.910,00 0,00 0,00

SALVONI VITTORIA 988336 9.03.203.13805 2.178,14 0,00 0,00

PEDRALI NADIA 988328 9.03.203.13805 903,33 0,00 0,00

FUSELLA FRANCESCA 988312 9.03.203.13805 1.004,06 0,00 0,00

CLERICI MAURIZIO 988305 9.03.203.13805 2.263,25 0,00 0,00

SPERANZA ELEONORA 988338 9.03.203.13805 895,00 0,00 0,00

CONDOMINIO VIA BRERA 
18/E NO

988280 9.03.203.13805 10.571,00 0,00 0,00

MARCHESI GIUSEPPINA 988324 9.03.203.13805 3.299,89 0,00 0,00

ZUBELLI FRANCESCO 988351 9.03.203.13805 7.543,25 0,00 0,00

BOSISIO CARLA 988302 9.03.203.13805 2.413,95 0,00 0,00

BARTESAGHI CRISTIAN 988298 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

CONDOMINIO  SAN 
PIETRO

988281 9.03.203.13805 12.010,90 0,00 0,00

ALBERIO ELISABETTA 988317 9.03.203.13805 5.947,65 0,00 0,00

TORTI GUERINO 988348 9.03.203.13805 1.825,00 0,00 0,00

TORRI DENIS GIORDANA 988347 9.03.203.13805 1.207,80 0,00 0,00

ZANARDI LUIGINO 988354 9.03.203.13805 1.652,75 0,00 0,00

BARTESELLI SILVERIO 988301 9.03.203.13805 7.059,00 0,00 0,00

ALBERTI FAUSTA 988316 9.03.203.13805 1.525,00 0,00 0,00

RONZONI PAOLA 988332 9.03.203.13805 3.025,00 0,00 0,00
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SPATAFORA DOMENICA 988339 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

FERRARESE SAMUELE 988311 9.03.203.13805 1.000,00 0,00 0,00

VENTURA  ALFONSO 
MARIA SILVIO

988350 9.03.203.13805 7.500,00 0,00 0,00

LIZZORI DANIELE 988319 9.03.203.13805 3.415,00 0,00 0,00

BINDA BATTISTA 988294 9.03.203.13805 1.220,00 0,00 0,00

GADALDI GIUSEPPE 988314 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

CUTRONI  MARIA 
CARMELA

988309 9.03.203.13805 3.445,86 0,00 0,00

BETTONI SILVANA 988303 9.03.203.13805 3.025,00 0,00 0,00

VIOLA LINO 988349 9.03.203.13805 1.309,00 0,00 0,00

TONOLLI GIORGIO 988342 9.03.203.13805 8.075,92 0,00 0,00

MADDALON  MASSIMO 
ANGELO

988320 9.03.203.13805 4.427,50 0,00 0,00

FASANI DONATELLA 988313 9.03.203.13805 2.640,00 0,00 0,00

BRUNELLI VITTORINA 988296 9.03.203.13805 2.653,50 0,00 0,00

GADALDI GIUSEPPE 988314 9.03.203.13805 7.183,00 0,00 0,00

LOFFREDO GIUSEPPE 988318 9.03.203.13805 2.860,00 0,00 0,00

BRIOSCHI GIAN CARLO 988297 9.03.203.13805 5.484,90 0,00 0,00

STELLINI GRETA 988340 9.03.203.13805 1.900,00 0,00 0,00

CONDOMINIO  CASE 
CECA

988282 9.03.203.13805 11.271,70 0,00 0,00

CONDOMINIO STADIO 988283 9.03.203.13805 13.035,00 0,00 0,00

POZZI GIOVANNI 988380 9.03.203.13805 2.392,50 0,00 0,00

VALTULINI PIER ANGELO 988383 9.03.203.13805 4.655,75 0,00 0,00

COMOLLI PATRIZIA 988363 9.03.203.13805 4.383,50 0,00 0,00

CONDOMINIO VIA ROMA 
7/9

988284 9.03.203.13805 12.729,75 0,00 0,00

PAGANONI CESARE 988378 9.03.203.13805 1.595,00 0,00 0,00

CONDOMINIO ALBA 988285 9.03.203.13805 6.657,75 0,00 0,00

CONDOMINIO FERNELLI 988286 9.03.203.13805 3.245,00 0,00 0,00

BASILICO GIAN ANDREA 988358 9.03.203.13805 462,00 0,00 0,00

ZANIBONI ROBERTA 988385 9.03.203.13805 366,00 0,00 0,00

LEALI ANDREA 988374 9.03.203.13805 585,60 0,00 0,00

CARLUCCIO MIRKO 988366 9.03.203.13805 2.200,00 0,00 0,00
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FERRI ANGELO 988371 9.03.203.13805 1.165,10 0,00 0,00

COLOMBI RENATO 988362 9.03.203.13805 366,00 0,00 0,00

BASILICO GIAN ANDREA 988358 9.03.203.13805 1.034,00 0,00 0,00

CONDOMINIO  LE 
GINESTRE

988287 9.03.203.13805 11.404,34 0,00 0,00

FERRI ROSA 988372 9.03.203.13805 464,82 0,00 0,00

ANGERANI CATERINA 988377 9.03.203.13805 8.267,68 0,00 0,00

CONDOMINIO GIARDINO 
4

988288 9.03.203.13805 2.875,63 0,00 0,00

GASPARINI ALFREDO 988373 9.03.203.13805 9.389,60 0,00 0,00

CONDOMINIO  SANTA 
RITA 2

988289 9.03.203.13805 5.397,70 0,00 0,00

PIZZINI ROSARIA 988381 9.03.203.13805 2.285,55 0,00 0,00

ZAGHEN SABRINA 988384 9.03.203.13805 1.265,00 0,00 0,00

CONDOMINIO  DUE 
GIUGNO

988290 9.03.203.13805 14.974,24 0,00 0,00

MASOCCO MARIA ROSA 988376 9.03.203.13805 1.760,00 0,00 0,00

MARENZI MARIA TULLIA 988375 9.03.203.13805 7.500,00 0,00 0,00

CONTESINI GABRIELE 988364 9.03.203.13805 1.616,50 0,00 0,00

CONDOMINIO  CASCINA 
DEL GALLO - VILLETTE

988074 9.03.203.13805 2.430,05 0,00 0,00

CONDOMINIO  CASCINA 
DEL GALLO - VILLETTE

988074 9.03.203.13805 2.687,30 0,00 0,00

BOCCALINI LUCA 878042 9.03.203.13805 3.400,00 0,00 0,00

BIANCHESSI RAFFAELLA 988355 9.03.203.13805 1.509,20 0,00 0,00

PLACANICA GIOVANNI 988379 9.03.203.13805 1.386,00 0,00 0,00

COVIZZI NICOLA 988369 9.03.203.13805 4.499,00 0,00 0,00

BENASSI STELLIO 988356 9.03.203.13805 5.840,67 0,00 0,00

CHIESA CARLO 988360 9.03.203.13805 6.963,00 0,00 0,00

CARIONI AGOSTINO 988367 9.03.203.13805 4.148,00 0,00 0,00

ROSSI IVANO 988382 9.03.203.13805 770,00 0,00 0,00

FRANZONI GIULIO 988370 9.03.203.13805 11.869,00 0,00 0,00

CONDOMINIO VARESINA 988291 9.03.203.13805 8.400,00 0,00 0,00

COLOMBO AUGUSTA 988361 9.03.203.13805 390,40 0,00 0,00

CASTIGLIONI PIERANGELA 988368 9.03.203.13805 660,00 0,00 0,00
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CONDOMINIO GISTELLA - 
DELMONTE

988292 9.03.203.13805 2.563,00 0,00 0,00

CONDOMINO SILVANIA 988293 9.03.203.13805 6.088,50 0,00 0,00

ZENELI DRITAN 988386 9.03.203.13805 13.118,60 0,00 0,00

CIPRIANI GIANPAOLO 988365 9.03.203.13805 1.067,00 0,00 0,00

BRACCA ARTEMIO 988357 9.03.203.13805 2.074,00 0,00 0,00

BOSIO CRISTINA 988359 9.03.203.13805 1.654,40 0,00 0,00

MORARI ANTONIO 819258 9.03.203.13805 770,00 0,00 0,00

STRADA GIUSEPPE 987701 9.03.203.13805 8.272,00 0,00 0,00

PORCELLI VITO 435821 9.03.203.13805 488,00 0,00 0,00

MOIRAGHI GIANCARLO 790328 9.03.203.13805 2.051,50 0,00 0,00

ROTTIGNI ROBERTO 542071 9.03.203.13805 4.218,50 0,00 0,00

FEBBRARI LIVIANA 427228 9.03.203.13805 5.390,00 0,00 0,00

PASSARELLA ELENA 637628 9.03.203.13805 962,50 0,00 0,00

BIANCHI GIANNI LUIGI 205083 9.03.203.13805 2.440,00 0,00 0,00

CONFORTI GIANLUCA 509909 9.03.203.13805 3.675,00 0,00 0,00

MAZZUCCHELLI ANNA 577433 9.03.203.13805 5.417,50 0,00 0,00

MADAFFERI STEFANO 578959 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

MAFFI WALTER 969113 9.03.203.13805 664,95 0,00 0,00

RIGAMONTI GIUSEPPE 823226 9.03.203.13805 3.583,25 0,00 0,00

CALABRIA FLAVIO 388585 9.03.203.13805 2.346,06 0,00 0,00

PANNUNZIO SABRINA 647531 9.03.203.13805 550,00 0,00 0,00

BORDOGNA  ITALO 
VITTORIO

689436 9.03.203.13805 2.891,08 0,00 0,00

CICERI MASSIMO 198196 9.03.203.13805 4.686,60 0,00 0,00

CLARA VITO 439901 9.03.203.13805 994,40 0,00 0,00

3. di  informare  i  soggetti  ammessi  e  non  ammessi  al  contributo  tramite 
l’applicativo regionale Bandi Online;

4. di confermare che la successiva erogazione del contributo verrà effettuata con 
le  modalità  previste  dal  d.d.u.o.  n.  8615/2019  a  seguito  della  verifica  degli 
adempimenti previsti dal decreto medesimo e che le successive fasi attuative 
dovranno  essere  espletate  tramite  il  portale  Bandi  Online 
(https://bandi.servizirl.it/);

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.L. di Regione Lombardia 
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e sul sito web istituzionale;

6. di  attestare che contestualmente alla data di  adozione del  presente atto  si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013.

Il Dirigente

ELISABETTA  CONFALONIERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge
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ALLEGATO 1 
 
LE DOMANDE RITENUTE NON AMMISSIBILI (2° elenco) 
 
Nella tabella sottostante è riportato (in ordine decrescente di ID domanda) l’elenco di 5 istanze 
ritenute non ammissibili con l’indicazione delle motivazioni di esclusione, indicate sinteticamente 
anche nelle schede relative alle singole istruttorie conservate nella piattaforma informatizzata Bandi 
Online relativa al bando in argomento: 
 

ID Domanda Soggetto richiedente Motivazione non ammissibilità della domanda 

1437693 RUGGERO BOTTEGA La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1426172 MARIO ARRIGONI La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1426073 PATRIZIA ARISI La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1425872 LUIGIA GILARDI La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1418476 SABRINA MANUELA TELO’ La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

 
 

 LE DOMANDE RITENUTE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO (2° elenco) 
 
Nella tabella seguente è riportato (in ordine decrescente di ID domanda) l’elenco ulteriori 145 
progetti ammessi a finanziamento con indicazione del contributo richiesto in sede di istanza e di 
quello assegnato a seguito dell’istruttoria: 
 

ID Domanda Beneficiario Contributo richiesto Contributo assegnato 

1439714 CONDOMINIO LA SOLIDALE  4.761,00   4.761,00  

1439396 SONIA TOLASI  2.475,00   2.475,00  

1439305 ANTONIO MORARI  1.540,00   770,00  

1439222 GIUSEPPE STRADA  8.272,00   8.272,00  

1438915 ANTONIO GIOVANNI MILANI  792,00   792,00  

1438725 ANTONELLA SALBEGO  1.870,00   1.870,00  

1438704 VITO PORCELLI  488,00   488,00  

1438443 FEDERICA TANZI  4.026,00   3.888,50  

1438226 GIANCARLO MOIRAGHI  2.051,50   2.051,50  

1437879 SARA CANAVESI  542,17   542,17  

1435562 HIRA TARIQ  4.034,80   4.034,80  

1434981 MARIO VALSECCHI  3.685,00   3.685,00  

1434890 BIANCA ORIO  6.412,45   6.412,45  

1433996 ROBERTO MARINI  3.531,21   3.228,71  

1433991 FILIPPO PAULLI  1.739,20   1.739,20  

1433989 ROBERTO ROTTIGNI  4.218,50   4.218,50  

1433976 UMBERTO MALERBA  1.650,00   1.650,00  

1433966 LIVIANA FEBBRARI  5.390,00   5.390,00  

1433960 ANNA TARAMELLI  1.246,30   1.246,30  

1433921 ELISA MERATI  2.135,00   1.525,00  

1433844 ELISA MERATI  2.135,00   1.525,00  

1433834 STEFANO RADICE  5.582,50   3.657,50  

1433726 FRANCESCA TENORE  3.107,50   2.832,50  



1433721 MARIA BERTOLAZZI  660,00   660,00  

1433691 ALBERTO WALTER MAZZOLA  12.770,00   8.418,35  

1433657 VANDA ANTONIA SCANDOLARA  11.898,15   11.650,65  

1433631 TERESA SEMINATI  4.246,00   4.081,00  

1433622 ROBERTO OGGIONI  3.315,40   3.315,40  

1433612 CONDOMINIO VIA MENTANA 70  4.080,00   4.080,00  

1433559 ANNA PASINI  2.750,82   2.750,82  

1433549 CLAUDIO MAFFI  1.067,50   1.067,50  

1433534 BARBARA ZAMPIERI  1.430,00   1.430,00  

1433525 FRANCESCO BARBIERI  1.218,94   1.218,94  

1433494 CONDOMINIO TIGLI 2/B  6.325,00   6.325,00  

1433485 FEDERICO CONTINI  3.373,26   3.373,26  

1433478 VITTORIO DIMASI  3.091,55   2.816,55  

1433465 LUIGI ZUCCOTTI  2.427,00   2.266,73  

1433443 GIAN PIERO CALCAGNI  5.706,53   5.706,53  

1433440 CONDOMINIO CASCINA DEL GALLO - 
VILLETTE 

 2.742,30   2.687,30  

1433433 LAURA UBERTINI  5.336,10   4.923,60  

1433417 ELENA PASSARELLA  1.017,50   962,50  

1433391 GIAN BATTISTA CASTELLI  3.910,00   3.910,00  

1433389 GIANNI LUIGI BIANCHI  2.440,00   2.440,00  

1433380 VITTORIA SALVONI  2.178,14   2.178,14  

1433365 NADIA PEDRALI  903,33   903,33  

1433343 GIANLUCA CONFORTI  3.675,00   3.675,00  

1433339 ANNA MAZZUCCHELLI  5.417,50   5.417,50  

1433326 FRANCESCA FUSELLA  1.004,06   1.004,06  

1433272 MAURIZIO CLERICI  2.693,35   2.263,25  

1433271 ELEONORA SPERANZA  907,50   895,00  

1433253 CHIARA GHILOTTI  12.023,00   11.803,00  

1433251 CONDOMINIO VIA BRERA 18/E NO  10.571,00   10.571,00  

1433248 GIUSEPPINA MARCHESI  3.300,00   3.299,89  

1433235 FRANCESCO ZUBELLI  7.543,25   7.543,25  

1433225 CARLA BOSISIO  2.413,95   2.413,95  

1433112 CRISTIAN BARTESAGHI  15.000,00   15.000,00  

1433097 CONDOMINIO SAN PIETRO  12.230,90   12.010,90  

1433069 CONDOMINIO CASCINA DEL GALLO - 
VILLETTE 

 2.673,00   2.430,05  

1433054 ELISABETTA ALBERIO  5.947,65   5.947,65  

1433002 GUERINO TORTI  1.825,00   1.825,00  

1432985 STEFANO MADAFFERI  15.000,00   15.000,00  

1432939 DENIS GIORDANA TORRI  1.390,80   1.207,80  

1432931 LUIGINO ZANARDI  1.652,75   1.652,75  

1432914 CONDOMINIO CASCINA DEL GALLO - 
VILLETTE 

 2.673,00   2.623,50  

1432890 SILVERIO BARTESELLI  7.059,00   7.059,00  

1432876 WALTER MAFFI  1.131,55   664,95  

1432669 FAUSTA ALBERTI  1.604,30   1.525,00  

1432601 PAOLA RONZONI  3.025,00   3.025,00  

1432580 GIUSEPPE RIGAMONTI  3.583,25   3.583,25  

1432515 DOMENICA SPATAFORA  15.000,00   15.000,00  

1432503 SAMUELE FERRARESE  1.000,00   1.000,00  

1432486 ALFONSO MARIA SILVIO VENTURA  7.500,00   7.500,00  

1432484 DANIELE LIZZORI  3.415,00   3.415,00  

1432457 BATTISTA BINDA  1.220,00   1.220,00  

1432387 GIUSEPPE GADALDI  15.000,00   15.000,00  

1432357 MARIA CARMELA CUTRONI  3.445,86   3.445,86  



1432291 SILVANA BETTONI  3.025,00   3.025,00  

1432289 LINO VIOLA  1.474,00   1.309,00  

1432065 GIORGIO TONOLLI  8.075,92   8.075,92  

1432045 MASSIMO ANGELO MADDALON  5.032,50   4.427,50  

1432040 DONATELLA FASANI  2.640,00   2.640,00  

1431888 VITTORINA BRUNELLI  2.653,50   2.653,50  

1431836 GIUSEPPE GADALDI  7.183,00   7.183,00  

1431804 FLAVIO CALABRIA  2.590,06   2.346,06  

1431638 GIUSEPPE LOFFREDO  2.915,00   2.860,00  

1431592 GIAN CARLO BRIOSCHI  5.484,90   5.484,90  

1431573 SABRINA PANNUNZIO  550,00   550,00  

1431547 CONDOMINIO CASCINA DEL GALLO - 
VILLETTE 

 2.673,00   2.618,00  

1431373 GRETA STELLINI  1.900,00   1.900,00  

1431214 CONDOMINIO CASE CECA  12.870,00   11.271,70  

1431055 CONDOMINIO STADIO  13.035,00   13.035,00  

1428992 GIOVANNI POZZI  2.557,50   2.392,50  

1427630 PIER ANGELO VALTULINI  4.778,95   4.655,75  

1427616 PATRIZIA COMOLLI  5.146,00   4.383,50  

1427537 CONDOMINIO VIA ROMA 7/9  15.000,00   12.729,75  

1427386 CESARE PAGANONI  1.595,00   1.595,00  

1427380 LUCA BOCCALINI  3.400,00   3.400,00  

1427313 CONDOMINIO ALBA  7.922,75   6.657,75  

1427295 CONDOMINIO FERNELLI  3.382,50   3.245,00  

1426799 GIAN ANDREA BASILICO  3.939,90   462,00  

1426525 ITALO VITTORIO BORDOGNA  4.000,00   2.891,08  

1425741 ROBERTA ZANIBONI  366,00   366,00  

1425226 MASSIMO CICERI  5.621,60   4.686,60  

1425105 ANDREA LEALI  768,60   585,60  

1425039 MIRKO CARLUCCIO  2.200,00   2.200,00  

1424830 ANGELO FERRI  1.165,10   1.165,10  

1424743 RENATO COLOMBI  579,50   366,00  

1424703 GIAN ANDREA BASILICO  1.309,00   1.034,00  

1424615 CONDOMINIO LE GINESTRE  12.537,88   11.404,34  

1424609 ROSA FERRI  678,32   464,82  

1424291 VITO CLARA  1.214,40   994,40  

1424179 CATERINA ANGERANI  8.817,68   8.267,68  

1424094 STEFANO GHERARDI  4.350,00   4.180,43  

1423656 CONDOMINIO GIARDINO 4  2.875,63   2.875,63  

1423145 MASSIMO GIUSEPPE BAIGUERA  2.418,23   2.418,23  

1423097 ALFREDO GASPARINI  9.527,00   9.389,60  

1422988 ALFREDO ARMANASCO  7.861,98   6.641,99  

1422506 ANGELA MOTTA  2.736,25   1.966,25  

1421688 CONDOMINIO SANTA RITA 2  5.720,70   5.397,70  

1421665 ROSARIA PIZZINI  2.285,55   2.285,55  

1421324 SABRINA ZAGHEN  1.265,00   1.265,00  

1421210 CONDOMINIO DUE GIUGNO  14.974,24   14.974,24  

1421195 TANIA NOSARI  797,50   797,50  

1420973 MARIA ROSA MASOCCO  1.925,00   1.760,00  

1420695 UMBERTO BALOTTA  5.791,50   5.472,50  

1419019 MARIA TULLIA MARENZI  7.500,00   7.500,00  

1418808 GABRIELE CONTESINI  1.616,50   1.616,50  

1418694 RAFFAELLA BIANCHESSI  2.959,00   1.509,20  

1418643 GIOVANNI PLACANICA  1.386,00   1.386,00  

1418289 NICOLA COVIZZI  4.499,00   4.499,00  

1417276 STELLIO BENASSI  5.840,67   5.840,67  



1417254 CARLO CHIESA  6.963,00   6.963,00  

1416874 AGOSTINO CARIONI  4.148,00   4.148,00  

1416834 IVANO ROSSI  770,00   770,00  

1416514 GIULIO FRANZONI  12.424,50   11.869,00  

1416393 CONDOMINIO VARESINA  8.400,00   8.400,00  

1416345 AUGUSTA COLOMBO  542,90   390,40  

1416104 PIERANGELA CASTIGLIONI  660,00   660,00  

1416021 GIUSEPPE LA RIZZA  4.427,00   4.290,00  

1415757 CONDOMINIO GISTELLA - DELMONTE  2.563,00   2.563,00  

1415437 CONDOMINO SILVANIA  6.308,50   6.088,50  

1414999 DRITAN ZENELI  15.000,00   13.118,60  

1414974 GIANPAOLO CIPRIANI  1.067,00   1.067,00  

1414204 ARTEMIO BRACCA  2.196,00   2.074,00  

1414160 CRISTINA BOSIO  1.654,40   1.654,40  
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